
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°37 del 26/08/2016 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Integrazione determina n. 33/2016 ad oggetto: "Fornitura bandiere Europa, 

Italia, Regione da posizionare negli incroci stradali. Affidamento  diretto ex 

art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50"      
 

 
L’anno duemilasedici addì ventisei del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°37 del 26/08/2016 
Oggetto : Integrazione determina n. 33/2016 ad oggetto: "Fornitura bandiere Europa, Italia, 
Regione da posizionare negli incroci stradali. Affidamento  diretto ex art. 36, comma 2, lett. 
a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50"      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 33 in data 9 agosto 2016 con la quale si 
provvedeva, ai sensi degli artt. 36, comma 2, dell’art. 37 comma 1, del D.Lgs. 50/2016, mediante 
affidamento diretto facendo ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
ad affidare alla NOVALI EGIDIO SNC con sede in Via F.lli Lombardi 10/12 - 25100 – Brescia (BS) - 
P.iva 01462770171, la fornitura la fornitura di bandiere Italia, Europa e Regione Piemonte formato 
2250x1500, al prezzo di €. 168,00 oltre Iva e per un importo complessivo di € 204,96 e ad impegnare 
la relativa spesa come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 204,96 1 01 01 103 20/2/2 2016 

 
Tenuto conto della corrispondenza intercorsa con la Ditta in oggetto dalla quale si evince che 
trattandosi di fornitura di importo inferiore ad € 400,00, verranno fatturate anche le spese di 
spedizione per € 10,00 oltre ad IVA; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere integrare l’impegno assunto con la propria precedente 
deliberazione n. 33/2016 secondo quanto comunicato dalla ditta fornitrice;  
 
Ritenuto pertanto, di riconfermare le motivazioni della propria precedente determinazione n. 33/2016; 
 
Dato atto  che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto responsabile del 
servizio ai sensi dell’ art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 16 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2016-2018; 

 C.C. n. 17 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 
2016-2018; 

 
Visto: 
- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
- il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 
 
2. Di modificare il punto 2 del  dispositivo della precedente determinazione n. 23/2016 nel modo 

seguente: 
Di affidare alla NOVALI EGIDIO SNC con sede in Via F.lli Lombardi 10/12 - 25100 – Brescia 
(BS) - P.iva 01462770171, la fornitura di bandiere Italia, Europa e Regione Piemonte formato 
2250x1500 acquisita tramite MEPA,  al prezzo di €. 168,00 oltre a € 10,00 di spese di spedizione 
ed Iva e per un importo complessivo di €  217,16; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 
3. di integrare l’impegno di spesa m. 487/2016 dell’importo di € 10,00 relativo alle spese di 

spedizione dando atto che la spesa complessiva da sostenere viene così rideterminata: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 217,16 1 01 01 103 20/2/2 2016 

 
4. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in oggetto è 

stato modificato l’importo del  CIG n. ZE81AE70B4 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


